Российская Федерация
Иркутская область
Жигаловский район
Администрация Дальне-Закорского
сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
666418 с. Дальняя Закора, ул. Центральная,23 тел/факс.(839551)2-25-31
d_zakora@mail.ru

 «19» мая 2023г        № 19
 О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую» на территории Дальне-Закорского муниципального образования».
        С целью приведения нормативного правового акта Дальне-Закорского  муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также на основании экспертного заключения от 26 декабря 2022 года № 4197 главного правового управления Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, руководствуясь Уставом Дальне-Закорского муниципального образования, администрация Дальне-Закорского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую» на территории Дальне-Закорского муниципального образования» утвержденный постановлением администрации от 13 октября 2022 года № 48 внести следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.1 после слов «при осуществлении полномочий по отнесению земель или земельных участков в составе таких земель» дополнить словами «к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель»
1.2. [bookmark: _GoBack]В главу «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» добавить нумерацию пункта  «26 а» «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и на ЕПГУ».
1.3.  В пункте 2.8 слова «указанные в пунктах 2.8» заменить на слова «указанные в пунктах 2.7».
1.4. В подпункте «а» пункта 3.3 слова «указанных в пунктах 2.8» заменить на слова «указанных в пунктах 2.7».
1.5. В пункте 3.11 слова «указанных в пунктах 2.8» заменить на слова «указанных в пунктах 2.7».
1.6.  В абзаце пятом пункта 2.23 слова «предусмотренном пунктом 6.7» заменить на слова
        «предусмотренном пунктом 6.4»
1.7. В пункте 2.18 слова «указанных в пункте 2.12» заменить на слова «указанных в
       пункте 2.11»
1.8. В пункте 3.12 слова «указаны в пункте 2.12» заменить на слова «указаны в
       пункте 2.11».
1.9. Пункт «4.6» заменить на пункт «4.4».
1.10. Пункт «4.7» заменить на пункт «4.5».
1.11. Пункт «4.8» заменить на пункт «4.6».
1.12. В приложении №3 пункт «2.12» заменить на пункт «2.11», пункт «2.8», «2.19»   заменить на пункт «2.7», пункт «2.10» заменить на пункт «2.9».
      2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Дальне-Закорские вести» и официальном сайте администрации Дальне-Закорского сельского поселения – дальняя-закора.рф.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Дальне-Закорского сельского поселения                                             В.Ю.Каминская